
 

 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 
 

Nomina del Coordinatore del Consiglio didattico del Corso di laurea magistrale in 
Economia e politiche del territorio e dell’impresa. 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 
 
 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze economiche e politiche, nel testo 
vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il Decreto rettorale n. 171, del 3 novembre 2024, concernente la nomina del Direttore del 
Dipartimento di Scienze economiche e politiche dell’Università della Valle d’Aosta per il triennio 8 
novembre 2024 – 7 novembre 2027; 
 
richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 78, del 25 
ottobre 2022, concernente la nomina del Prof. Giampaolo Viglia in qualità di Coordinatore del 
Consiglio didattico del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e dell’impresa 
fino al 24 ottobre 2025; 
 
atteso che l’articolo 7, comma 2, del Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze 
economiche e politiche prevede che “Il Consiglio didattico di corso di studio è presieduto da un 
Coordinatore eletto tra i professori di prima o seconda fascia da tutti i professori e ricercatori, anche 
a tempo determinato, afferenti al Consiglio didattico stesso. Le elezioni sono indette dal 
Coordinatore uscente nei 60 giorni che precedono il termine del mandato. Nel caso di cessazione 
anticipata del Coordinatore, il Direttore di Dipartimento, entro 15 giorni dalla cessazione, indice le 
elezioni del nuovo Coordinatore. Fino alla nomina del nuovo Coordinatore la funzione è svolta dal 
Direttore di Dipartimento. La convocazione del Consiglio didattico per l’elezione del Coordinatore 
è trasmessa nel termine di 20 giorni prima della data della riunione. Le candidature alle elezioni 
devono essere presentate via mail all’ufficio della Direzione generale di supporto al Dipartimento 
entro i successivi 10 giorni. Scaduto questo termine, l’elenco delle candidature pervenute è 
comunicato a tutti i componenti del Consiglio. Il Coordinatore è eletto, a scrutinio segreto, a 
maggioranza assoluta dei componenti del Consiglio.”; 
 
preso atto che in data 01 settembre 2025 il Coordinatore uscente ha indetto le elezioni e trasmesso 
la convocazione del Consiglio didattico del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche per il 
territorio e l’impresa in data 15 ottobre 2025 per l’elezione del Coordinatore, invitando 
contestualmente i professori a presentare le candidature entro l’11 ottobre 2025; 
 
accertato che, entro la scadenza fissata, è pervenuta la candidatura del Prof. Giampaolo Viglia, 
Professore ordinario di Economia e Gestione delle Imprese; 



   

 

 
richiamato il verbale della riunione del Consiglio didattico del Corso di laurea magistrale in Economia 
e politiche per il territorio e l’impresa del 15 ottobre 2025, prot. univda n. 18975/II/13 del 22 ottobre 
2025, dal quale risulta che non è stata raggiunta la maggioranza assoluta dei componenti del Consiglio 
per l’elezione del Coordinatore; 
 
preso, pertanto, atto che in data 21 ottobre 2025 il Coordinatore uscente ha trasmesso un’ulteriore 
convocazione del Consiglio didattico del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche per il 
territorio e l’impresa in data 26 novembre 2025 per l’elezione del Coordinatore; 
 
richiamato il verbale della riunione del Consiglio didattico del Corso di laurea magistrale in Economia 
e politiche per il territorio e l’impresa del 26 novembre 2025, prot. n. 22641/II/13 del 03 dicembre 
2025, dal quale risulta che il Prof. Giampaolo Viglia è stato eletto Coordinatore del Consiglio 
didattico del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e dell’impresa; 
 
considerato che si rende necessario procedere alla nomina del Coordinatore del Consiglio didattico 
del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche per il territorio e l’impresa; 
 
dato atto che non è prevista un’indennità correlata alla carica di Coordinatore di Corso di studio; 
 
preso atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

DECRETA 
 

1. Di nominare il Prof. Giampaolo Viglia, Professore ordinario di Economia e Gestione delle Imprese, 
in qualità di Coordinatore del Consiglio didattico del Corso di laurea magistrale in Economia e 
politiche del territorio e dell’impresa, per la durata di anni tre a far data dall’adozione del presente 
decreto. 
 

2. Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 
3. Di pubblicare il presente decreto all’Albo on line di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo al Consiglio 

di Dipartimento di Scienze economiche e politiche nella prima seduta utile. 
 

4. Di comunicare quanto stabilito nell’ambito del presente decreto alla Rettrice, al personale docente di 
ruolo e agli Uffici della Direzione generale di Ateneo. 

 
5. Di informare che avverso al presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE  

Maria Debora Braga 
          sottoscritto digitalmente 


		2025-12-05T10:17:13+0100
	IT
	Federica Rollandin


		2025-12-05T17:41:28+0100
	IT
	Maria Debora Braga


		2025-12-09T12:06:43+0100
	IT
	Francesca Randazzo




